Faventina.

(Dies pontificales.)

Porrectio SSmo Domino Nostro Leoni XII. Pont. Max. sequentis supplicis libelli.

Il Sacerdote Luigi Cassani Arciprete di Bagnacavallo Dioecesi di Faenza Oratore umilissimo della Santita Vestra ossequiosamente espone, qualmente nella Bolla di creazione della Collegiata di Bagnacavallo, oltre gli altri privilegi concessi all' Arciprete pro tempore dalla sa. me. di Benedetto XIV. nella sua Bolla: *Illius incomprehen-*

bili bonitate, gli fu accordato ancora di poter fare Pontificale nelli seguenti giorni, come dalla Bolla: Ut ipse, id est Vicarius, poichè così chiama la Bolla l' Arciprete di Bagnacavallo costituendolo Vicario perpetuo del Vescovo di Faenza: In Nativitatis et Circumcisionis D. N. J. C. et Epiphantiae necnon Paschatis, Resurrectionis Dominicae et Pentecostes, Corporis Christi et Assumptionis B. M. V. et Dedicatationis s. Michaelis Archangeli, festis diebus tantum a primis Vesperis usque ad occasum solis festorum dierum hujusmodi... *e postea*, quibuscumque ipse inibi, cioè nella Chiesa Arcipretale di s. Michele, diebus festis huic tantum in Pontificalibus celebrabit, Benedictionem solemnem post Missam et Vesperarum ac Matutinorum et aliorum divinorum officiorum celebrationem supra populum inibi tunc existentem elargiri. Quindi é, che l' Oratore supplica umilmente Vestra Santità, affinché si degni ordinare che venga dichiarato a chi spetta, se l' Oratore possa fere il Pontificale nella mattina del Sabato Santo nella Messa solenne. Spera l' Oratore di essere esaudito, mentre evvi la sagra Congregazione del Concilio, che nel 1785 alli 9. di Luglio defini, che *Paschatis Solemnitas exorditur a Missa Sabbathi sancti.*

Relatae autem hujusmodi preces in Audientia diei 27. Martii 1827 eidem SSmo Dom. Nostro per Secretarium S. R. C., Sanctitas Sua rescribendum jussit: *Recurrat ad sacram Rituum Congregationem.*

Proposita igitur instantia per Em. et Rmum Dominum Cardinalem Pedecini Relatorem, re mature discussa, responsum fuit: „Servetur stricte privilegium Benedicti XIV., ideoque excluso Pontificale Sabbathi sancti.“

Die 16. Sept. 1827. n. 4641.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM.

Facile quisque videt planeque intelligit pontificales Missas relate ad illos, qui non ex jure verum ex privilegio in quibusdam dumtaxat designatis diebus queunt Pontificalia peragere, quin iisdem liceat alios dies praeter expressos in apostolicis Constitutionibus, ut illa est Alexandri VII. *) pro Abbatibus et Praelatis Episcopis inferioribus vel peculiaribus privilegiis concessis quandoque Capitulis, Dignitatibus, Rectoribus etc., addere. Quamobrem Archipresbyter Collegiatae et parochialis Ecclesiae s. Michaelis Balneacavalli Faventinae Dioecesis, cui facta fuit potestas a sa. me. Benedicto XIV. Pontificalia peragere in designatis solemnioribus anni diebus a primis Vesperis ad occasum solis diei sequentis, perperam praesumit privilegium extendere eoque uti etiam in Sabbato sancto, quia pontificalem Missam licite potest celebrare sequenti die solemniter Paschatis Resurrectionis. Equidem in facultate ei est quoad alias festivitates canere pontificaliter primas Vesperas, quia revera a Vesperis initium habet sequentis diei solemnitas, sed Dominica, in qua recolitur Resurrectio D. N. J. C., habet quidem primas Vesperas, si Vesperae dici possunt, quae singulari ritu intra Missam persolvuntur loco versus *Communio* et *Orationis Postcommunio*; imo, ut notat Tetanus Diar. ecclesiastic. civil. cap. 8. de Sabbato sancto n. 358. *Eaedem Vesperae verius appellari possunt gratiarum actio, quam Officium Vesperarum, teste Ruperto de divin. Offic. lib. II. cap. XVIII. Confer Benedictum XIV. de Missae Sacrificio sect. I. cap. XXIII. §. 1.: sed et Vesperae vocabantur gratiarum actio. Vide Meratum ad Gavantum tom. II. sect. IV. cap. V. num. 1.*